2.4/24

1% 01,2024

KOMUNA VUSHTRRI KESHILLI I BASHKESISE ISLAME VUSHTRRI

Bazuar n& nenin 5, dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.
28, 04 Qershor 2008), nenin 13 dhe 44 paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, si dhe
duke pasé parasyshé interesin e pérbashkét t¢ Komunés sé Vushtrrisé dhe Késhillit t& Bashkésise
Islame né Vushtrri, palét:

* Komuna e Vushtrrisé pérfaqésuar nga z. Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés (kétu e tutje,
Komuna)

dhe

o Késhilli i Bashkeésisé Islame Vushtrri (KBI), pérfagésuar nga z. Shemsi Rrahimi, Kryetar
(kétu e tutje, Bashkésia Islame), lidhin kété:

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER FINANCIM TE PERBASHKET

Neni 1
Qéllimi

1.1 Q&llimi i lidhjes s& késaj marréveshje &shté financimi i pérbashkét i projektit pér themelimin
e portalit t&€ Késhillit t& Bashkésisé Islame né Vushtrri i cili do t& jeté né shérbim té& qytetaréve si
dhe pér t& krijuar softwer pér rastet e vdekjeve pérkatésisht mbajtjen e t& dhénave né softwer, pér
t& pasé njé pasqyré € sakté Bashkésia Islame né Vushtrri si dhe Komuna- Zyra e gjendjes civile.

1.2 Portali gjithashtu parasheh qé t& pérfshijé edhe pjesén kulturore té& qytetit tong, e cila ka njé

réndesi t€ veganté, respektivisht historikun e objekteve fetare islame. M& sakté t& jeté njé lloj
guide e kulturés fetare pér komunén toné.

Neni 2
Vlera e projektit dhe financimi

2.1 Vlera e pérgjithshme e projektit nga neni paraprak i késaj marréveshje &shté 39,000.00 €
(tridhjeté e néntémijé euro).
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2.2 Késhilli i Bashkésisé Islame Vushtrri financon kété projekt me 51 % t& vlerés sé&
pérgjithshme t& projektit ose 19,890.00 € (néntémbédhjetémijé e tetéqind e néntédhjeté euro),

2.3 Komuna e Vushtrrisé financon nga buxheti i saj né kété projekt me 49 % ose 19,110.00 €
(nént€émbédhjetémijé e njéqind e dhjeté euro).

2.4 Kéto mjete do t& i transferohen né llogaring bankare t& Késhillit t¢ Bashkésisé Islame
Vushtrri, né muajin janar t& vitit 2024.

Neni 3
Obligimet ¢ komunés

3.1 Komuna e Vushtrrisé i zoton mjetet pér projektin nga kjo marréveshje dhe njé kopje té
dokumentit me t& cilin déshmohet se jang zotuar mijetet e dérgon né KBI.

3.2 Komuna pas kryerjes s& pagesés sé mjeteve financiare nuk merr asnjé detyrim material pér
mirémbajtje t& portalit.

Neni 4
Obligimet e Késhilli i Bashkésisé Islame

4.1 KBI siguron mjetet nga neni 2 pika 2.2 i késaj Marréveshje dhe njé kopje t& dokumentit mbi
sigurimin e mjeteve e dérgon né Komuné.

4.2 KBI obligohet qé t& gjithé certifikatat e vdekjes, t& cilat né baza mujore i dérgon né komuné,
t’i plotésojé edhe me déshminé mjekésore pér vdekjen. N& bazé té késaj, Komuna do t& bgjé
Regjistrimin e faktit té vdekjes - cregjistrimin e t& vdekurve dhe se familjarét mé nuk detyrohen ta
béjné Regjistrimin e faktit t& vdekjes - ¢regjistrimin.

4.3. KBI Obligohet qé& brenda dyzeté e teté (48) oréve nga varrosja e personit té njoftojé zyrén e
gjendjes civile pér varrimin e kryer, duke (bashkangjitur) prezantuar, raportin mjekésor pér
konstatimin e vdekjes dhe kopjen e letérnjoftimit pér t& vdekurin.

Neni 5
Kohézgjatja

Kjo marréveshje mirékuptimi lidhet pér kohé té pacaktuar.

Neni 6
Mbikéqyrja e zbatimit marréveshjes

5.1 Komuna, nga ana e saj do t& b&jé mbikéqyrjen e zbatimit t& késaj marréveshje pérmes zyrtarit
kompetent t&€ Drejtorisé pér Administraté — Zyra e Gjendjes Civile.
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5.2 KBI obligohet gé ti dérgoj komunés s& Vushtrrisé raport mujor né fillim t& ¢do muaji lidhur
me progresin e marréveshjes.

Neni 7
Ndryshimet eventuale té marréveshjes

Me pélqimin paraprak t& paléve nénshkruese kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t&
ndryshohet dhe plotésohet me aneks marréveshje.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve eventuale

Palét pajtohen q&€ mosmarréveshjet eventuale té i zgjidhin me mirékuptim, né t& kundértén
¢&shtja do t& kalohet n& Gjykatén kompetente.

Nr. 9
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit &shté pérpiluar dhe nénshkruar né tre (3) ekzemplar identik né
origjinal, prej t& ciléve dy (2) pér komunén dhe njé (1) pér KBL

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje t& hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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